ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» декабря 2017 г. № 1082-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 21 сентября 2017 г. № 837-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 21 сентября 2017 г. № 837-пп «Об утверждении Порядка организации

и осуществления регионального государственного экологического надзора

в Магаданской области» следующие изменения:

в Порядке организации и осуществления регионального

государственного экологического надзора в Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением:

- абзац второй пункта 11 после слов «(списки контрольных

вопросов)» дополнить словами «, содержащие вопросы, затрагивающие все

предъявляемые к юридическому лицу, индивидуальному

предпринимателю обязательные требования,»;

- в пункте 14:

в подпункте 2 слова «юридическими лицами и индивидуальными

предпринимателями» заменить словами «юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями и гражданами»;

2

 в подпункте 3 слова «юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям» заменить словами «юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям и гражданам»;

 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) предъявлять в установленном законодательством Российской

Федерации порядке иски о возмещении вреда, причиненного окружающей

среде и ее компонентам вследствие нарушений обязательных

требований.»;

- пункт 16 после слов «индивидуальные предприниматели»

дополнить словом «граждане».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

 В. Печеный